
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 117 del 07-03-2011 

 
 
OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione pavimentazione  in via Matteotti, Piazza San 

Tommaso e Piazza della Repubblica. Impegno della spesa ed affidamento lavori. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 117 del mese di Marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO  che il Comando di Polizia Municipale e diversi cittadini hanno segnalato al servizio 
competente di questo settore, situazioni di pericolo per i pedoni, in diverse vie del centro abitato di 
Ortona, derivanti soprattutto da distacchi di mattonelle in porfido oltre ad abbassamenti dei massetti 
di sottopavimentazione; 
CONSIDERATO che personale tecnico di questo settore ha constatato, previo sopralluogo, l’effettiva 
sussistenza di un pericolo per la pubblica incolumità nelle vie  principali del capoluogo,  C.so 
Matteotti, Piazza  della Repubblica,  Piazza San Tommaso; 
RAVVISATA  la necessità di intervenire in via d’urgenza, disponendo l’esecuzione immediata degli 
interventi necessari ad eliminare le situazioni di pericolo per il traffico veicolare e soprattutto 
pedonale; 
CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali interventi necessita un  impegno di spesa  di almeno  € 
4.000,00 IVA compresa; 
CONSIDERATA  l’opportunità di affidare i medesimi lavori alle ditte Di Carlo Roberto e Tacconelli 
Antonio, ditte al momento esecutrici di lavori similari  per conto del Comune, le quali si sono 
dichiarate disponibili ad intervenire immediatamente con lavori di rimozione della pavimentazione 
instabile, rifacimento del massetto di sottopavimentazione e alla posa in opera delle mattonelle 
distaccate o mancanti;  
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs. n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1 – Impegnare la spesa di €  4.000,00, al Cap. 31192 del Bil. 2010  “Manutenzione straordinaria 
strade urbane”,  necessaria per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle vie pubbliche del centro 
urbano interessate dai distacchi delle mattonelle in porfido; 

2 – Procedere all’affidamento, su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità di 
esecuzione, alle ditte DI CARLO Roberto e TACCONELLI Antonio, a condizione della immediata 
disponibilità all’esecuzione dei lavori ed ai prezzi di prestazione mano d’opera applicati dal Comune 
per simili lavori. 
3 – Provvedere al pagamento delle sunnominate ditte a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari 
dal servizio competente, con successive determinazioni. 
4 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità. 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

Il Compilatore 
(TL/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  09 Marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


